
مدیرعامل شرکت ملی نفت 
ایران در جمع کارکنان نفتی 
جزیره خارک گفت: امروز 
صنعت نفت ایران به بلوغ و 
تکامل رسیده است و نقش 
کارکنان صنعت نفت در این 

مسیر انکارناپذیر است.
عمومی  روابط  گزارش  به 
شرکت بهره برداری نفت و 
پایگاه  از  نقل  به  گاز مارون 
اطلاع رسانی شرکت ملی نفت 
خجسته مهر  محسن  ایران، 
امروز در جمع کارکنان نفتی 
جزیره خارگ اظهار کرد: امروز 
انقلاب اسلامی و در  با پیروزی 
دهه پنجم انقلاب در حال بلوغ 
و تکامل و پیشرفت هستیم و 
نهالی نیستیم که هرکسی با 
دسیسه و فتنه ای بتواند ما را 
امروز یک درخت  تکان دهد ، 

تنومند هستیم.
معاون وزیر نفت اظهار کرد: 
امیدواریم در دهه پنجم انقلاب 
اسلامی همچنان مسیر پیشرفت 
را طی کنیم و کشورمان را به 

تعالی و پیشرفت برسانیم.
وی افزود: صنعت نفت هم در 
دهه های گذشته و همچنین 
شرایط پس از پیروزی انقلاب 
دفاع خوش  دوران  و  اسلامی 
درخشیده است و نقش مهمی 
ایفا کرده است.مدیرعامل 

شرکت ملی نفت ایران گفت: با 
تحمیلی  جنگ  و  انقلاب  شروع 
صادرات نفت خام حتی برای 
یک لحظه متوقف نشد و چیزی 
حدود ۳۸۰۰ بار بمباران خارگ 
برای توقف صادرات گواه این 
عنوان  است.خجسته مهر  مساله 

کارکنان  و  مردم خارگ  کرد: 
صنعت نفت نقش ارزشمندی 
ایفا کرده و حق بزرگی بر گردن 
مردم ایران دارند. صنعت نفت 
بعد از انقلاب بسیار متفاوت 
درخشیده و نقش ارزشمندی 
نسبت به قبل انقلاب در اقتصاد 

افزود:  است.وی  داشته  کشور 
روند و نمودار تولید نفت خام 
بعد از انقلاب نشان می دهد که 
بعد از انقلاب صنعت نفت در 
حداکثر عملکرد و تولید خود 
قرار داشته و خوش درخشیده 
اینکه  بیان  با  است.خجسته مهر 
بیشترین موفقیت ما در صنعت 
نفت در سخت ترین شرایط 
رقم خورده است، گفت:حدود 
۹۳ درصد میادین گازی پس از 
انقلاب توسعه یافته اند و حدود 
۵۴ درصد از میادین نفتی نیز 
پس از انقلاب توسعه یافته اند.

وی ادامه داد: امروز صنعت نفت 
ایران به بلوغ و تکامل رسیده 
است و عملکردی بسیار خوبی 
در سطح راهبردی و مدیریت 

کلان و فروش نفت داریم.
گزارش،  این  اساس  بر 
نفتی  گردهمایی کارکنان 
جزیره خارگ امروز )جمعه، 
۱۳ بهمن( به میزبانی شرکت 
پایانه های نفتی ایران برگزار 

شد.

صنعت نفت ایران امروز به بلوغ و تكامل رسیده است بیش از ۳۶ هزار میلیارد ریال
 پروژه آماده افتتاح برق منطقه ای 

خوزستان در دهه فجر
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان از ۳۶ هزار و 
۷۰۹ میلیارد ریال پروژه آماده افتتاح این شرکت در دهه 
فجر خبر داد.به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه ای 
خوزستان، علی اسدی با گرامیداشت دهه مبارک فجر بیان 
کرد: این شرکت ۲۸ پروژه در بخش خطوط و پست های برق 
با ارزش سرمایه گذاری ۳۶ هزار و ۷۰۹ میلیارد ریال آماده 
افتتاح در دهه فجر دارد.وی با بیان اینکه این پروژه ها توسعه 
شبکه انتقال و فوق توزیع خوزستان را به همراه داشته است، 
افزود: پروژه های مذکور که در شهرهای مختلف استان به 
ثمر نشسته اند، تقویت زیرساخت های برق استان و تامین برق 
مشترکین چه در بخش خانگی و چه در بخش صنایع و نیز 
سایر بخش های متقاضی را باعث شده است.مدیرعامل شرکت 
برق منطقه ای خوزستان تصریح کرد: نصب ترانس ۲۳۰ به ۱۳۲ 
کیلوولت اهواز ۱ به ظرفیت ۱۲۵ مگاولت آمپر، تکمیل پست 
۴۰۰ به ۱۳۲ کیلوولت هاشمی اهواز به ظرفیت ۳۱۵ مگاولت 
آمپر، احداث پست موبیل شادگان به ظرفیت ۳۰ مگاولت آمپر، 
نصب ترانس در پست سبزآب اندیمشک به ظرفیت ۱۷۵ 
مگاولت آمپر، تکمیل پست ۱۳۲ به ۳۳ کیلوولت GIS خزامی 
به ظرفیت ۵۰ مگاولت آمپر، تعمیر و بازسازی ترانس ۴۰۰ به 
۱۳۲ کیلوولت اصلی شوشتر به ظرفیت ۲۰۰ مگاولت آمپر، فاز 
اول تعویض هادی خط ۲۳۰ کیلوولت اهواز ۲ – سپیدار به 
طول ۱۲ کیلومتر، تعویض هادی خط ۲۳۰ کیلوولت اهواز ۲ – 
صنایع به طول ۱۲ کیلومتر و نصب شبکه فیبر نوری خط ۴۰۰ 
کیلوولت نیروگاه بهبهان – ارجان به طول ۵۰ کیلومتر مدار، از 
جمله ۲۸ پروژه آماده افتتاح است.به گفته اسدی، هدف شرکت 
برق منطقه ای خوزستان توسعه متوازن زیرساخت های برق 
در همه استان است و در مناطقی که مشترکین و تقاضاهای 
جدید شکل می گیرد، ظرفیت شبکه برق آن منطقه برای 
پاسخگویی به رشد بار، افزایش پیدا می کند.شرکت برق 
منطقه ای خوزستان مسئولیت انتقال برق در ۲ استان 

خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

قدردانی مدیرعامل نفت و گاز مارون 
از مهارگران چاه شماره ۶ شادگان

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون شنبه 
۱۴ بهمن در جلسه صبحگاهی پیگیری تولید این 
شرکت از کلیه کارکنانی که در مهار چاه شماره ۶ 
میدان شادگان مشارکت داشتند، تقدیر کرد.به گزارش 
روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون 
مهندس قباد ناصری ضمن گرامیداشت ایام الله مبارک 
دهه فجر و تاکید بر تداوم حرکت جهادی صنعت نفت 
در راستای اعتلای نظام مقدس جمهوری اسلامی، گفت: 
در چهل و پنجمین بهار آزادی، رسالت خود را به نحو 
شایسته ای تحقق بخشیدیم و هیچ مانعی نتوانست ما 
را از پیشبرد اهدافمان بازدارد.وی افزود: این دستاورد را 
مدیون تلاش های بی وقفه و متعهدانه کارکنان شرکت 
در ادوار مختلف پس از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی 
هستیم و استمرار آن را به عنوان یک تکلیف شرعی و ملی 
در دستورکار داریم.مهندس ناصری به حادثه نشت چاه 
شماره ۶ شادگان نیز اشاره کرد و یادآور شد: این نشت 
در پی شکستگی لوله کویل در قسمت شیرآلات تاج چاه 
روی داد که با اقدام به موقع همکاران، بدون انتشار سیال 
آلاینده در محیط اطراف و در حداقل زمان ممکن، مهار 
شد.مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون در 
پایان با بیان اینکه چاه از همان لحظه مهار، کاملا ایمن 
سازی شده است، از تلاش های همکاران شرکت ملی 
مناطق نفتخیز جنوب وکارکنان این شرکت به ویژه دست 

اندکاران مهار چاه مذکور تقدیر نمود. 

۸۱۴ پروژه مسئولیت اجتماعی نفت در 
دهه فجر بهره برداری می شود

۸۱۴ پروژه مسئولیت اجتماعی نفت در دهه فجر 
بهره برداری می شودشرکت ملی نفت ایران که اجرای 
بیش از ۶ هزار پروژه عام المنفعه با ارزش حدود ۱۸ هزار 
میلیارد ریال را در مناطق نفت خیز در کارنامه دارد، بر آن 
است ۸۱۴ پروژه را نیز همزمان با چهل وپنجمین سالروز 
پیروزی انقلاب اسلامی به بهره برداری برساند.  طبق 
تازه ترین گزارش وضع پروژه های عام المنفعه شرکت ملی 
نفت ایران در مناطق نفت خیز محروم روستایی و شهری، 
تاکنون بالغ بر ۶ هزار و ۲۱۸ پروژه مشتمل بر هزار و ۲۰۰ 
پروژه آموزشی، هزار و ۷۳۲ پروژه ورزشی، ۳۶۴ پروژه 
بهداشتی، ۴۶۹ پروژه راه، ۲۱۳ پروژه آبرسانی، ۵۲ پروژه 
برق رسانی، هزار و ۷۴۱ پروژه طرح هادی و ۴۹۲ پروژه 
خدماتی با اعتبار بیش از ۱۷ هزار میلیارد و ۶۰۰ میلیون 

ریال تعریف و انجام شده است. 

 اخبار کوتاه

نوسازی تأسیسات نفتی جزیره خارگ ادامه 
دارد مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت: 
درصدد هستیم تاسیسات موجود را در جزیره 
خارگ بازسازی، نوسازی و به تجهیزات خاص 
مجهز کنیم که این مسیر آغاز شده و با قدرت 
ادامه دارد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شرکت ملی نفت ایران، محسن خجسته مهر 
)جمعه، ۱۳ بهمن( در حاشیه بازدید از 
تاسیسات و مخازن صادراتی شرکت پایانه 
های ایران در خارگ اظهار کرد: بدون شک 
پایانه نفتی خارگ یکی از پایانه های مدرن 
دنیا است و در حال حاضر ظرفیت بسیار 

ارزشمندی در بحث صادرات نفت، میعانات 
گازی و... است. وی افزود: شرکت ملی نفت 
ایران برای صادرات و ظرفیت سازی جدید 
باتوجه به چشم انداز برای صادرات حدود 
۳۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار سرمایه ای برای 
ایجاد ظرفیت های جدید در منطقه تعریف 
کرده است. مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران 
گفت: مهمترین پروژه سیستم یکپارچه و 
مدرن اعلام و اطفای حریق است که ارزش 
این پروژه حدود ۱۱۰۰ میلیارد تومان 
است؛ همچنین پروژه بازسازی و نوسازی 
حدود ۲۸ میلیون بشکه مخازن ذخیره 

سازی در برنامه ما است. خجسته مهر ادامه 
داد: همچنین تعمیرات اساسی خطوط لوله 
در برنامه ما قرار دادرد و در مرکز توجه 

شرکت ملی نفت ایران قرار گرفته است و 
به دنبال آن هستیم تاسیسات موجود را به 

تجهیزات خاص مجهز کنیم.

به دست توانمند صنعتگران شرکت ملی 
مناطق نفت خیز جنوب و شرکت بهره 
برداری نفت و گاز مارون، چاه شماره ۶ 
شادگان در کوتاه ترین زمان ممکن و قبل 

از انتشار آلاینده ها مهار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ملی مناطق 
نفت خیز جنوب، شامگاه روز چهارشنبه 
۱۱ بهمن ۱۴۰۲ در پی بریده شدن لوله 
کویل )دستگاه لوله مغزی( در اعماق چاه 
شماره ۶ درحوزه جغرافیایی شرکت بهره 
برداری نفت و گاز مارون واقع در میدان 
نفتی شادگان، چاه مذکور دچار فوران شد؛ 
که قبل از انتشار هرگونه سیال آلاینده در 
محیط و آسیب به تاسیسات سطح الارض 

در حداقل زمان ممکن مهار شد.
معاون  غزل  مهندس محمد حسین 
مدیریت امور فنی ) مهندسی نفت( شرکت 
ملی مناطق نفتخیز جنوب در خصوص 

این حادثه تصریح کرد: چاه شادگان ۶ با 
پتانسیل تولید ۳ هزار بشکه در روز حین 
عملیات ترمیم چاه با مشکل فوران »که 
ماهیت همه چاه های نفت و گاز می باشد« 
مواجه گردید؛ لذا اقدام فوری در دستور کار 
قرار گرفت، و عملیات با حضور همه گروهها 
از مدیریت فنی ستاد و مارون و مدیریت 

عملیات مارون و اقدام جهادی و متهورانه 
خدمات فنی چاه های مدیریت تعمیر 
و تکمیل و گروه کنترل فوران معاونت 
حفاری و با حضور میدانی مدیران ستادی و 
عملیاتی با از خودگذشتگی به تمام معنای 
تلاشگران گروه خدمات سرچاهی، فوران در 
کمتر از ۱۰ ساعت به کنترل در آمد و با 

نصب دوشیر دروازه ای چاه ایمن شد.
مهندس رضا رضایی سرپرست مدیریت امور 
فنی شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون نیز 
در تشریح حادثه مذکور گفت: لوله کویل در 
عمق چاه دچار شکستگی شد که  همکاران 
بلافاصله عملیات پمپاژ آب از طریق پمپ 
)psi( تراک را با فشار ۵۰۰ پوند بر اینچ مربع

آغاز کردند تا سیال درون چاه به بیرون فوران 
نکند؛ تسهیلات سرچاهی نیز در کوتاه ترین 
زمان تامین و خوشبختانه بدون یک قطره 

آلاینده، چاه درحالت ایمن قرار گرفت.
شایان ذکر است مهار این چاه، با راهبری 
متخصصین مهندسی نفت ستاد مناطق 
نفت خیز جنوب و همراهی کارکنان شرکت 
بهره برداری نفت و گاز مارون همچنین 
از مدیریت  تلاش مجاهدانه متخصصین 
های دیگر فنی و عملیاتی مناطق، صورت 

پذیرفت.

مدیرعامل و مدیران ارشد شرکت 
ملی مناطق نفت خیز جنوب 
با مدیرعامل، مدیر برنامه ریزی 
تلفیقی و مدیر روابط عمومی 
شرکت نفت ذی غار عراق دیدار 

و گفتگو کردند.
به گزارش ر وابط عمومی شرکت 
ملی مناطق نفتخیز جنوب، در 
این رویداد که عصر روز جمعه 
۱۳ بهمن ماه ۱۴۰۲ برگزار شد، 
هیئت عراقی پس از ورود به کشور 
نفتخیز جنوب  با مدیران مناطق 

ایجاد روابط مطالعاتی و  جهت 
فنی تبادل نظر نمودند.

مهندس دانشی مدیرعامل شرکت 
ملی مناطق نفتخیز جنوب، وجود 
اشتراکات فراوان در زمینه صنعت 
نفت و ساختار مخازن و نیازهای 
فنی مشابه دو شرکت و همچنین 
قرابت فرهنگی مردم ایران و عراق 
از نظر دین و مذهب و تشابهات 
سیاسی به دلیل وجود تحریم 
غربی؛  ظالمانه کشورهای  های 
ایجاد این ارتباط را فصل جدید و 

فرصت یکتایی در زمینه تعامل دو 
کشور خواند.

ایشان افزود: در مدت ۴۴ سال 
اخیر پس از انقلاب اسلامی، 
صنعت نفت همواره مورد تهاجم 
و عداوت دشمن بوده است که به 
همت و اراده صنعتگران عرصه 
تولید نفت توانستیم تحریم 
ها را با توجه به فشاری که به 
صنعت آورد تحمل کرده و به 
استقلال برسیم.وی ادامه داد: 
اکنون شرکت ملی مناطق نفتخیز 
جنوب احتیاجات کالایی خارج از 
کشور را به حداقل رسانده است 
و با همکاری با دانشگاه ها و 

مراکز دانش بنیان نیازهای علمی 
ما را پاسخ می گویند.مدیرعامل 
شرکت نفت ذی غار ضمن ابراز 
خرسندی از این دعوت و حضور 
در جمع متخصصین نفتی جنوب 

ایران عنوان کرد از سال ۲۰۱۷ 
که مدیر عامل این شرکت شده 
توانسته توان تولیدی شرکت را به 
۲۳۰ هزار بشکه در روز در روز 

برساند

نوسازی تأسیسات نفتی جزیره خارگ ادامه دارد

اقدام منحصر بفردی دیگر ازدلاور مردان بی ادعای مناطق نفتخیز جنوب در كنترل فوران شادگان ۶

فتح باب روابط خارجی مناطق نفتخیز
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